exercitatione, fastidioso usū, operoso labore, innumerabilitate præceptionum has easdem emendari, perfici, perpoliri posse, in Principe Oratorum Demosthene didicimus. Quām autem pauci numerati sunt, quos usque adeò excellentibus animi, & corporis donis liberalis natura instruxisset? qui citra laboris fastidium, ac sudoris expulsionem, dignitatem eloquentiæ adipisci potuissent? omnis, aut ferè omnis profectus faciendi spes, assidua meliorum scriptorum lectione, laboriosa solicitudine, solerti imitatione continebatur.

Vos autem Juvenes lectissimi, quibus ea felicitas contigit, ut sub protectione, sub tutela D.

Joan-

Joannis Nepomuceni liberalibus
disciplinis informari; ut M. famâ
periclitantium Advocati clientes
audire possitis: si quam, in argu-
mentorum delectu, & firmiorum
momentorum indagatione, si
quam, in affectuum ciendorum
cura, varietate, frequentia diffi-
culturam sentitis; si nativam fa-
cilitatem, res per ordinem dige-
rendi non satis cumulate accepi-
tis; si ariditate elocutionis, si vo-
cum jejunitate, si horrore ser-
monis, si inquinatæ dictionis con-
fuetudine occupati tenemini; si
labili memoria ea, quæ chartis
illiveritis recordari ægrè admo-
dùm, nec nisi difficulter consue-
vistis; ad Protectorem, ad Sta-
torem literarum vestrarum humili-

li, & devota prece acceditis, & momentô temporis, præsentem tanti Numinis opem exoratis.

Dei etenim Opt. Max. concessu factum est: ut D. Joannes, qui ad redimendum Reginæ honorem excarnificari elegit, qui pro sacra silentii lege crudelissimam necem subire non expavit; hanc à Divina liberalitate remunerationem consecutus sit: quòd eorum nomini, & æstimationi propitii Cœlites faveant, eorum famæ prospiciant, quos glorioso taciturnitatis Magistro devotos invenerint. Cedò autem, quòd infamiae dedecore laborare, in tenera hac ætate, quâ notâ signari in primo pubertatis aditu usquam potestis, quam si, exacto tempore,

re, quô optimarum scientiarum bene periti, in divina benedicendi facultate liberaliter instituti, ad permovendos, repellendos, perterrendos Auditorum animos quam optimè comparati, ex ludo literario exire debebatis; rerum earum, quæ ad formandum Oratorem pertinent, expertes, rudes, planèque imperiti apparereatis?

Huc etiam facit studiorum vestrorum similitudo, & exercenda adolescentiæ instituta omnino eadē, quæ D. Joanni lubricum Juventutis iter, citra offensionem decurriendi facultatem obtulerunt. Novit ille, quantum eloquentiæ officiat crassitudo, tarditas ingenii: quam acri intelligentiâ argumentationum